
 
Российская Федерация 
Новгородская область 

ДУМА ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

 
О внесении изменений в Порядок 

формирования и использования  

бюджетных ассигнований 

муниципального дорожного 

фонда Парфинского 

муниципального района 

 

 

принято Думой муниципального района 23 декабря 2020 года 

 

В соответствии с пунктом 5 статьи 179.4. Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, пунктом 5 части 1 статьи 15 Федерального закона от 06 октября 

2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь пунктом 5 статьи 5 

Устава Парфинского муниципального района 

Дума муниципального района 

РЕШИЛА: 

1. Внести в Порядок формирования и использования бюджетных 

ассигнований муниципального дорожного фонда Парфинского муниципального 

района, утвержденный решением Думы Парфинского муниципального района 

от 30.10.2013 № 194 следующие изменения: 

1.1. подпункт 4.1. пункта 4 изложить в следующей редакции: 

«4.1. Бюджетные ассигнования дорожного фонда района в объеме, 

установленном решением Думы муниципального района о бюджете 

муниципального района на очередной финансовый год и плановый период, 

используются по следующим направлениям расходов: 

1) строительство (реконструкция), капитальный ремонт автомобильных 

дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на 

них, включая проектно-изыскательские работы; 

2) содержание и ремонт автомобильных дорог общего пользования 

местного значения и искусственных сооружений на них; 



 2 

3) выполнение мероприятий по повышению безопасности и 

бесперебойному движению на автомобильных дорогах общего пользования 

местного значения; 

4) обеспечение транспортной безопасности автомобильных дорог общего 

пользования местного значения, искусственных сооружений и элементов 

благоустройства, расположенных на автомобильных дорогах местного 

значения; 

5) оформление прав собственности на автомобильные дороги общего 

пользования местного значения и земельные участки под ними; 

6) приобретение специальной техники и расходных материалов, 

необходимых для проведения работ по содержанию автомобильных дорог 

общего пользования местного значения; 

7) осуществление иных мероприятий в отношении автомобильных дорог 

общего пользования местного значения.». 

2. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании 

«Парфинский Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации 

Парфинского муниципального района в информационно - 

телекоммуникационной сети «Интернет». 
 

 

Глава муниципального района 

Е.Н. Леонтьева 

 

Председатель Думы 

муниципального района 

В.Г. Жукова 

23 декабря 2020 года 
№ 19 
 


	Р Е Ш Е Н И Е
	В соответствии с пунктом 5 статьи 179.4. Бюджетного кодекса Российской Федерации, пунктом 5 части 1 статьи 15 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руковод...

